ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

25.04.2023 № 184
г. Биробиджан

Об утверждении Доклада о результатах обобщения правоприменительнойпрактики при осуществлении федерального государственного контроля(надзора) в сфере образования в 2022 году

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31.07.2020№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальномконтроле в Российской Федерации», пунктом 15 Положения о федеральномгосударственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденногопостановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997ПРИКАЗЫВАЮ:1. Утвердить прилагаемый Доклад о результатах обобщенияправоприменительной практики при осуществлении федеральногогосударственного контроля (надзора) в сфере образования в 2022 году(далее – Доклад о правоприменительной практики).2. Отделу контроля и надзора в сфере образования департаментаобразования Еврейской автономной области руководствоваться в работеДокладом о правоприменительной практики.3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте департаментаобразования Еврейской автономной области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 5 рабочих дней со дняего подписания.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя начальника департамента образования Еврейской автономнойобласти Карепова И.В.
Начальник департамента Н.Н. Соловченкова

Ховрич Т.Н.